Universitätsbibliothek Paderborn

**Symma Totius Theologiæ S. Thomæ Aquinatis, Doctoris
Angelici Ordinis Prædicatorum**

Secvndæ Secvndæ Partis Volumen Secundum

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Romae, 1619

Vtrū[m] omnis rapina sit peccatum mortale? 8

urn:nbn:de:hbz:466:1-38762

Vtrum rapina possit fieri sine peccato?

Ad octauum sic proceditur. Videtur, quod rapi-
na possit fieri sine peccato. Præda enim per
violentiam accipitur: quod videtur ad rationem ra-
pina pertinere, secundum *prædicta. Sed prædam, * a. 4. hu-
accipere ab hostibus licitum est. Dicit enim † Amb. ius q.
in lib. de Patriarchis, Cùm præda fuerit in potesta- † l. 1. de
te victoris, decet militarem disciplinam, ut regi ser- Abrahæ,
uentur omnia, scilicet ad distribuendum. Ergo rapi- t. 3. & me-
na in aliquo casu est licita. dio, t. 4.

¶ 2 Præterea, Licitum est auferre ab aliquo id
quod non est eius. Sed res quas infideles habent, nō
sunt eorum. Dicit enim August. in epistola ad * Vin- Epi. 7. 48.
centium Donatistam, Res falsò appellatis vestras, in 2. pag.
quas nec iustè possidetis, & secundum leges terre- ante finē
norum regum amittere iussi estis. Ergo videtur quod epis. 10. 2.
ab infidelibus aliquis licitè rapere possit.

¶ 3 Præterea, Terrarum principes multa à suis
subditis violenter extorquent: quod videtur ad ratio-
nem rapinæ pertinere. Graue autem videtur dicere,
quod in hoc peccent: quia sic ferè omnes principes
damnarentur. Ergo rapina in aliquo casu est licita.

S E D contra est, quod de qualibet licitè acce-
pro potest fieri Deo sacrificium, vel oblatio. Non
autem potest fieri de rapina, secundum illud Isai. 6. 1.
Ego Dominus diligens iudicium, & odio habens ra-
ponam in holocaustum. Ergo per rapinam aliquid
accipere non est licitum.

RESPONDEO dicendum, qd rapina quandam vio-
lentiam & coactionem importat, per quam contra iu-
stitiam alicui auferunt quod suum est. In societate au-
tem hominū nullus habet coactionem, nisi per publi-
cam potestatem. Et ideo quicunque per violentiam ali-
quid alteri auferit, si sit priuata persona, nō vr̄es publi-
ca potestate, illicitè agit, & rapinā cōmittit: sicut pa-
tet in latronibus. Principibus verò potestas publica
committitur ad hoc, qd sunt iustitia custodes. Et ideo

Sec. Sec. Vol. ij.

K nom

146 QVÆ S T. LXVI. A R T. VIII.
non licet eis violentia & coaſtione uti niſi ſecundū
iuftitiaz tenorem : & hoc vel contra hostes, pugnan-
do; vel contrā ciues malefactores, puniendo. Et quod
per talem violentiam auferitur, non habet rationem
rapinæ, cūm non sit contra iuftitiam. Si vero contra
iuftitiam aliqui per publicam potestatem violenter
abſtulerint res aliorum, illicite agunt, & rapinam
committunt, & ad reſtitutionem tenentur.